2024年６月 28日

各 位

会 社 名 ＫＰＰグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 グループ財務企画本部長 足立 章之郎

 （TEL. 03-3542-9925）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社連結子会社である Spicers Limited（所在地：オーストラリア・メルボルン 以下、「Spicers」と

いう。）の事業会社である KPP-Antalis(Malaysia) Sdn. Bhd.(所在地：マレーシア、セランゴール州) が、

Image Junction Sdn. Bhd. 及び Image Junction(Sabah) Sdn. Bhd.（所在地：マレーシア・ジョホール

州 以下、「Image Junction」という。）のビジュアルコミュニケーション事業（ハード、インク、メディ

ア等販売）を譲り受けることに関し事業譲渡契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

Spicers がアジアパシフィック地域において展開するビジュアルコミュニケーション事業を更に強化

していくため、マレーシアで長年に亘り事業を展開し、強い基盤を有する Image Junctionから事業を譲

り受けることとなりました。

２．事業譲受の内容

譲渡会社の概要

（１） 名 称 Image Junction Sdn Bhd, 及び Image Junction(Sabah) Sdn Bhd

（２） 所 在 地
No. 15, Jalan Selatan 3, Taman Perindustrian Ringan Pulai,

81300 Skudai, Johor, Malaysia.

（３） 代 表 者 の 氏 名 Khoo Chin Boon, Khoo Chin Yong

（４） 事 業 内 容 ビジュアルコミュニケーション事業（ハード、インク、メディア等販売）

（５） 設 立 年 月 日 2003 年 7 月

譲受会社の概要

（１） 名 称 KPP-Antalis(Malaysia) Sdn. Bhd.

（２） 所 在 地
Level 3A, Wisma Comcorp, 37 Jalan Pelukis U1/46 Section U1,

Temasya Industrial Park, 40150 Glenmarie, Shah Alam, Selangor,

Malaysia

（３） 代 表 者 の 氏 名 Chin Yiang Low

（４） 事 業 内 容
商業印刷紙、デジタルメディア、ラベル・包装資材、産業用包装材、

ビジュアルコミュニケーションの消耗部品等の卸売

（５） 大株主及び持株比率 Spicers Limited 100％

３．今後の見通し

本件事業譲受が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社グル

ープの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上